[image: ]

Об утверждении ставок платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2016 год по Мангистауской области
Решение Мангистауского областного маслихата от 26 февраля 2016 года № 32/479. Зарегистрировано Департаментом юстиции Мангистауской области от 01 апреля 2016 года № 2997
      Примечание РЦПИ.
В тексте документа сохранена пунктуация и орфография оригинала.

      В соответствии с подпунктом 5) статьи 38 Водного кодекса Республики Казахстан от 9 июля 2003 года, пунктом 1 статьи 487 Кодекса Республики Казахстан от 10 декабря 2008 года "О налогах и других обязательных платежах в бюджет (Налоговый кодекс)" и пунктом 5 статьи 6 Закона Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан" областной маслихат РЕШИЛ:

      1. Утвердить ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2016 год по Мангистауской области согласно приложению.

      2. Руководителю аппарата Мангистауского областного маслихата (Сейбагытов Д.) обеспечить государственную регистрацию данного решения в органах юстиции, его официальное опубликование в информационно-правовой системе "Әділет" и в средствах массовой информации.

      3. Настоящее решение вступает в силу со дня государственной регистрации в органах юстиции и вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого официального опубликования.

      Председатель сессии

Б. Уандыков

      Исполняющий обязанности

      секретаря областного маслихата

А. Сахимов

      "СОГЛАСОВАНО"

      Руководитель республиканского

      государственного учреждения

      "Мангистауская областная территориальная

      инспекция лесного хозяйства и животного мира

      Комитета лесного хозяйства и

      животного мира Министерства сельского

      хозяйства Республики Казахстан"

      Калжанулы Т.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель отдела Мангистауской области

      республиканского государственного учреждения

      "Жайык-Каспийская бассейновая инспекция

      по регулированию использования и охране

      водных ресурсов Комитета по водным

      ресурсам Министерства сельского

      хозяйства Республики Казахстан"

      Адамбаев Т.М.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель республиканского

      государственного учреждения "Департамент

      государственных доходов по

      Мангистауской области Комитета

      государственных доходов Министерства

      финансов Республики Казахстан"

      Тилегенов А.Б.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель республиканского

      государственного учреждения

      "Департамент экологии по Мангистауской

      области Комитета экологического

      регулирования, контроля и государственной

      инспекции в нефтегазовом комплексе

      Министерства энергетики

      Республики Казахстан"

      Сафин А.А.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель государственного

      учреждения "Управление сельского

      хозяйства Мангистауской области"

      Ерсайынулы Б.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель государственного

      учреждения "Управление природных

      ресурсов и регулирования

      природопользования

      Мангистауской области"

      Сагынбаев С.О.

      "29" февраль 2016 год

      Руководитель государственного

      учреждения "Управление энергетики

      и жилищно-коммунального

      хозяйства Мангистауской области"

      Аманбеков С.Х.

      "29" февраль 2016 год

	Приложение к решению
Мангистауского областного маслихата
№ 32/479 от 26 февраля 2016 года

 Ставки платы за пользование водными ресурсами из поверхностных источников на 2016 год по Мангистауской области
	Вид специального водопользования

	Бассейн моря

	Жилищно-эксплуатацион-

ные и коммунальные

услуги

(тенге/1000 кубических метров)

	Промышленность,

включая теплоэнергетику

(тенге/1000 кубических

метров)

	Сельское

хозяйство

(тенге/

1000 кубических метров)

	Прудовые

хозяйства,

осуществляющие

забор из водных

источников

(тенге/1000

кубических

метров)

	Гидроэнерге-тика (тенге/1000 киловатт-час)

	Водный

транспорт

(тенге/
1000
тонна километр)

	Базовые ставки по Каспийскому морю

	72

	206

	58

	56

	-

	7

	Коэффициент инфляции в 2009 году

	1,062

	1,062

	1,062

	1,062

	-

	1,062

	Коэффициент инфляции в 2010 году

	1,078

	1,078

	1,078

	1,078

	-

	1,078

	Коэффициент инфляции в 2011 году

	1,074

	1,074

	1,074

	1,074

	-

	1,074

	Коэффициент инфляции в 2012 году

	1,060

	1,060

	1,060

	1,060

	-

	1,060

	Коэффициент инфляции в 2013 году

	1,048

	1,048

	1,048

	1,048

	-

	1,048

	Коэффициент инфляции в 2014 году

	1,074

	1,074

	1,074

	1,074

	-

	1,074

	Коэффициент инфляции в 2015 году

	1,136

	1,136

	1,136

	1,136

	-

	1,136

	Понижающий коэффициент

	0,4753

	0,4753

	0,50

	0,50

	-

	-

	Повышающий коэффициент

	-

	-

	-

	-

	-

	1,9

	Ставки платы на 2016 год

	57,03

	163,17

	48,33

	46,66

	-

	22,16

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14